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dze Zarządu Okręgu ZAP w Austr są 
duuletni, wybrane w dwodze referendum w dniu 30.6,1958 w skład   
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Z uwzędu wchodzą: 

Komendant Chorągwi. Harcerzy 
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"Maczel ni.Gtwo Kiżrj zatwierdza władze ŻA a Okręgu ZHP w Stanach 
Zjednoczonych na okres dwuletni, wybrane na Zjeździe Okręgu w Ukicago 

w dniu 31.8458 w składzie: 

a/ Zarząd 
krzewodniczacy Zal» hra, kodzaisław Sobisraj 
Sekretarz phrio krkadiusz Wanjińiski 
Skarbnik dz. harc Stanisław Jaworski 

Referent zuchowy hm. Jerzy Bazy.lewski 

Z urzędu i 
Komendant Chorągwi Harcerzy tiie Stefan Narczuk 
Komendantka. Chorągwi Harcerek bias Irena Łukomska 
Okręgowy Kierownik St, Harcerstwa phm. arian Proszowski 

  
. Gieratowa 

hine Stef fon Wojte cki 

Ahe Roman Franczak 

dzcharc, Stanisław Hyzewicz 

hm» Jan Kanty Miska 

płrie Jerzy Kuncewicz 

phme Zbigniew Kobus 

phm. Henryk Półtorak 
phmse Zbigniew Wyxwicz 

ż aan azi.a.ła.azem harcerskim 
Na podstawie $ 9 /1/ i $ 50 Statutu mianuję z dniem 10.9.1958 r, 

Dajaża wia Harcerskim w Organizacji Przyjaciół Iarcerstwa następujące 

osoby 3 
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ZANO" 

Drubny i Druhovie, 

v*o powrocie do Londy nu z wizytacji Okręgu ZH w Kanadzie i Oxręgu ZAP 
w Stanach Zjednoczony ch, śpieszę podziękować wszystkim za serdeczne przyjęcie 
i raz jeszcze pogratulować Wam wyników Pracy. 

Miażem okazję przedstawić Naczelnietwu sze zegółowe sprawozdanie 
z mojej podróży. 

Naczelniotwo ZAP dziękując serdecznie za ofiarną i rzetelną służbę 
harcerską wszystkim ins truktorkom, instruztorom, kierownikon pracy 
j młodzie eży, Życzy dalszego poryślnego rozwoju pracy harcersk ieje 

  
AROSA nictwo ZP wyważa radość ,że więzy organizacyjne zostały mocniej 

gnięte między Ckręgani ZHP w Kanadzie i, Stanach Zjecnoczonych 
eLn. LGtwema 

Swapy a adńnuć gorach 
Waszych osiągnię które 
iw rade erze br "adifppj jo af fili iście ja o „Arpół fi 
i przeszkodye 

Cznie.j! 

Zygmunt 8 ozadkowski hm. 

rrzewodniczący ŻHD 
poza granicami, Kraju 

ROZKAZ NA aBLNIOTW _Lo8 po, m wy rd OT 

dnia 8-g0 października. +.1958 

niatwo zwalnia 
z AMEN 1708019 „eta Naczelniotwa w Kanadzie 

bme dr. Wiktora Śzowówii 8gO; i 
— z dniem 31.80.1958 z £unkcji Delegatki Naczelnietva w Stanach 

Zjednoczonych kr. Irenę Łukomska: 

Naczelniotwo ZAP w a serdeczne podziękowanie dhowi hm» 
wiktorowi Szyryńskienu i dhnie bm. Ivenie lulumskie j za ofiarną i owocną 
pracę na stanowi.skaca delega tówe 

Czuwaj! 

Jan Frokcp hm ygmunt 5zadkowski, hma 
Sekretarz Generalny r zewodniczącj Bawi  
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ROZKAZ, NACZELNIO TWA T99 

z (mia Togo października 1958 ra 
  

Zatwierdzonie „kocptacjile 
„„Naczelnictuo ZAP przyjmuje do zatwiardz.jącej wiadomości 

kooptację do Zarządu Okręgu ZHP w argentynie dokonaną w dniu 3610058 
następujący ct osób: 

) = dha  Tadensza Maciejewskiego 

— dła Władysława. Sempol.iniskiego 
Czuwaj! 

Jan Prokop hi Zygaunt bzadkowski, hm 
Sekretarz Generalny iLxzewadniozqcy Zie 

pom grani.cami. Kaaju 

ROZKAZ NACZELNIC Twa Le106 

z dnia 8— go grudnia 11958 *wokue 
  

Mianowanie działaczami harcerskiIni.e 
Ne podstawie pr. %4l4/ i pr+50 Statutu mianuję z dniem 7121958 r» 

Dzia łaczem Harcerskim w Organizacji Przyjaciół Haroerstwa następujące osoby: 
- dha Kazimierza Filipowskiego 
— dhnę Gertrudę KozaLówną 
— dha Stefana Mroźkiewicza 
— dha Józefa Wiatr owski. ego 

Wyżej wymienieni należą ewidencyjnie do Okręgu ZHP we Franojie 

  

Czuwaj! 

Jan Prokop hm Zygmunt Szadkowski. hme 
Sekretarz Generalny Przewodniczący ZHP 

poza granicami Kra ju 

ROZKAZ NACZELNICTWA LelLo 
z dnia 22=go grudnia 1958 roku. 
    

Zatwierdzenie Z.0, ZHP w Australii /uzupełnienię. 
Naczelnictwo ZHP zatwierdza Władze łarządu Okręgu ZHP w Australii 

po ukonstytuowaniu się, /Patxz Rozkaz Naczelnictwa L.5 z dne 25,8,1958r,/: 

  

Zar Zad: 
Pr zewodni.czący Ze0% bme Włe.dy sław Dembskii, 
Kapelan Okręgu dhe ks.Józef Janus Tele 
Sekretarz heo.  ldward Tomazak 
Skarhnik hs0  lntoni Sakowski 
Referent zuchów phiao Stanisław Kaxrbowy 
Okręgowy Kierownik KPH — he Stanisława Jutr zenka—Tr zebiatowska 

Komisja. Rewizy jna 
Pr zewodni ozący — dhe Roman Blumhoff 
Sekretarz I — dh. Czesław Małecki 
Sekretarz LL — dle Brunon Ke Blunhof£ 

  

Czuwaj I 
Jan Prokop hine Zygmunt Szadkowski hme 
Sekretarz Generalny Przewodniczący ZHP 

poza granice. Kraju    



  
    

  

ba 26 listopada 1958, 

LIST OKOLNY  NACZELNIOTWA ZEP 
w sprawie Roku Jubileuszowego, 

Druhny i Druhowie! 

W roku 1960 przypada pięćdziesiąta rocznica powstania harcerstwa. 
Twórcy harcerstwa, opierając się o wzory skautingu, stworzyli podyaliny 
pod nową organizację, której zadaniem było przygotowanie młodego pokolenia 
do valki o niepodległość 

Farcorstwo w ciągu swej doty che zesowej działalności w okresach pokoju 
i wojny z pełnym poświęceniem realizovało służbę Bogu, Polsce i bliźnim, 
Karty naszej historii zapisane są wspaniałymi osiągnięciami, dają świadectwo, 
że działalność nasza zawsze jak najbardziej v "zała się z życiem i walką. 
Narodu. 

Rok 1960 będzie rokiem naszego jubileuszu, Na nas spada obowiązek, 
aby jubileusz ten wypadł jak najlepiej, i by w pełni uroczystości jubileuszowe 
odzwierciedliły osiągnięcia Iarcerstwa. 

W pracach przygotowawczych do jubileuszu jak i w okresie jubileuszowych 
uroczystości, należy pamiętać o tym, aby w powodzi spraw technicznych 
zewnętrznych, nie zatracić istoty haroerstwa, Należy więc bardzo wyraźnie 
podkreślić, że uczczenie przez nas 50-tej rocznicy powstania harcerstva nie 
tylko zależy od naszych zewnętrznych wystąpień, ale uczczenie będzie miało 
tym większą wartość, im bardziej pogłębiny naszą pracę, im lepiej zrozumiemy 
nakazy ideowe jakim przyrzekliśmy służyć i im pełniej te nakazy stosować będzie= 
my w życiu osobistym i zbiorowyme 

W związku z Rokiem Jubileuszowym Naczelnietwo ustala następujące ramowe 
wytyczne programowe$g 

Le Nabożeństwa — obchody religijne, 

W Roku Jubileuszowym na jego rozpoczęcie i jego zakończenie, we 
wszystkich ośrodkach działalności harcerskiej odprawione będą w ustalonym 
dniu / niedziele/ Msze świętee 

Obok okolicznościowych kazań, które wygłoszone zostaną przez odprawia 
jących Msze święte księży kapelanów lub uproszonych księży, odczytane zostanie 
specjalne Orędzie, skierowane do Harcerstwa przez Hierarchięe 

Drużyny i hufce biorące udział w Mszach świętych jubilLeuszowch;wystąpią 

oddziałami w mundurach i ze sztandarami.» 
Żę wszech miar jest pożądane, by w czasie Mszy świętej jubiileuszowej » 

możliwie wszyscy harcerze i harcerki przystąpili do Komunii świętej w intencji 

Harcerstua, 

Usilnie zachęca się, by tam, gdzie to będzie możliwe, złożone zostały 
vota pamiątkowe w miejscach szozególnego kuttu Najświętszej Maryi Panny Lub 
w miejscowych świątyniach przy ołtarzach Jej poświęcony che 

Naczelnictwo Z,H,P, czyni starania, by na początku i na końuu Roku 

Jubileuszowego odprawione zostały w intencji Harcorstua lusze święte 

przed cudami słynucym obrezem Matki Boskiej Gzęstochowskiej ma Jasnej Górze, 
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„e toku Jubileuszowego we wszystkich Okręgach ZAP poza granicami 
Kraju, odbędą się jubileuszowe zloty, Okręgi sąsiadujące mogą odbyć 
wspólnee Zlot ww, Brytanii będzie miał charakter specjalny, | czasie jego 
tzwania odbędą się główne jubileuszowe uroczystości, Za wszech miar jest 
pożądane, aby na ten zlot nogli przybyć Galoćby pojedynczy harcerze i harcerki 
z inych Okręgówe 

Zloty odbędą się w dwóch termineoh na Półkuli Północnej latem 1960 roku 
i w okresie letnim na Półkuli Południowej w roku 1960/61. 

Zloty odbędą się w grupach harcerek, harcerzy i starszego harcerstwa, 
Organizacja zlotów oraz sprava technicznego podziału ma podobozy » pozostawiona 
jest komendon zlotów OCkręgów W azasie trwania zlotów pożądane jest zorzanizo= 
wanie kolonii zuchowych w niedalekiej odległości od zlotu, lub jeżeli jest to 
niemożliwe, należy przewidzieć dzień, w którym zuchy odwiedzą zlot, Zachęca SLę 
władze Okręgów, aby w czasie zlotów organizowały zjazdy KPH i byłych harcerzy. 

Wszystkie zloty odbywające się w Roku J ubileuszowym, stanowią jeden 
Zlot Jubileuszow , odbywający się pod wspólną komendą „powołaną przez Naczelnictwo , 
na wniosek Głównych Kwater. Dla podkreślenia jeszcze więkgzej więzi. organi.za- 
cyjnej i jedności, w skład centralnej komendy jubinlceuszowej wejdą. kounendantki 
i komendanci zlotów odbywanych w Okręzache 

Do zadań centralnej komendy zlotowej należeć będzie między intymis 
ą/, zsynchronizovanie uroczystości jubileuszowych * 
b/ ustalenie kilku punktów programu i imprez obowiązujących wszystkich, 

mianowanie, na wniosek władz okręgowch, krajowych komend zlotowych., 
/ ustalenie pamiątkowej oznaki. zlotoweje 

Na obszarze każdego Okcęgu powoływana jest okręgowa kaienda zlotowa, 
Niezależnie od tego, czy odbywa sję jeden wspólry zlot, czy odbywaję się zloty 
w ranpch organizacji, powoływane są konendy dla obozów harcerek, harcerzy 
i starszego harcerstwa, Komendy te zatwierdzane są przez Naczelnika „Naczlniczkę 
i Kierownika Starszego Iercerstva, 

Między komendantami zlotów powinna następić wymiar pozdrowień, Ze zlotów 
neleży wysyłać pozdrowienia do władz tych Okręgów, gdzie zloty już się odbyły, 
lub dcpiero odbędąqe 

LII. Ogniska i kouinki.e 
" W ustalonym Gniu w czasie zlotów na Fółluli Północnej odbędą się uroczyste 

ogniska, w tym sarym dniu ma Półkuli. Południowej odb ędą się kaninki lub ogniska. 
Na kominkech i ogniskach zostanie odczytana grwęda Przewodniazącego ZHP poza 
granieani Kraju,a w W, Brytanii. będzie om osobiście przez Px zewodniczącego 
YYGAOS ZONAs 

Na zakończenie Roku Jubileuszowego mm zlotach w oZne.cZonyL dniu odbędą 
się ogniska, a w tym sarym czasie na Fółkuli Północnej kominki, W czasie tych 
ognisk i kominków odczytena zostanie gawęda Przewodniczącego ZAD poza granicami 
Krajue 

W czasie trwania zlotów zostanie ustalony dzień, w którym odazżytane 
zostaną gawędy Naczelnika, "aczelniezki i Kierosnika Stars zego He. GOTStWAŁ 

IV. Uroczyste akadani a 1 uroczystości, 
W miarę potrzeby oraz w zakresie ustalonym przez Okręgowe władze ZHP powinny się odbyć uroczyste akademie lub wieczory poświęcone jubiłeuszowi., 4kidemie te i wieczory um.ją dać okazję nejszerszym kołom polskiego społeczeństwa uczestniczenia w uroczystościach jubileuszowych orez inją dać okezję przedstawienia społeczeństui polskienu i społsczeństwa kroju pobytu naszych osiągnięć w har” cerskiej Służbie»  


